湖 北 省 医 院 协 会

关于举办“2020 湖北省医院大会”的通知

（第二轮）

各医疗机构、各会员单位：

2020 年是及其不平凡的一年，在党中央统一指挥、统一部署下，湖北

省作为抗击新冠肺炎疫情阻击战、总体战的主战场，全省医疗机构和广大

医务工作者同援鄂医疗队并肩战斗，付出了艰苦卓绝的努力，经历了前所

未有的锻炼和考验，涌现出一大批可歌可泣的先进集体和先进个人，医学

职业精神再一次得到充分彰显，为打赢这场疫情防控的人民战争作出了突

出贡献。

为了表彰疫情防控先进集体和先进个人，进一步弘扬“敬佑生命、救

死扶伤、无私奉献、大爱无疆”的职业精神，总结和交流后疫情时期常态

化防控工作经验，探讨后疫情时期如何实现医院高质量创新发展，顺应公

立医院绩效考核和医疗保险支付制度改革的要求。经湖北省卫健委批准，

湖北省医院协会定于 2020 年 11 月 5-6 日在武汉东湖国际会议中心召开

“2020 湖北省医院大会”，大会主题为“后疫情时期创新驱动公立医院转型

发展”。邀请国家卫健委、中国医院协会、湖北省省委、省卫健委有关领导、

省内外院士及专家、医院管理工作者出席会议。大会设主会场和 8 个分会

场，将围绕重大突发公共卫生事件应急管理、疾病预防与医疗深度融合、“平

战结合”医院建设、医疗服务持续改进、DRG 付费改革与医院绩效管理、后

疫情时代的医院人力资源开发、“新常态下”精益运营与绩效提升、抗击新

冠，感染人在行动、疫情防控下的医疗质量与安全管理、科学防控，践行

使命、后疫情时期医院药学的建设与发展、“互联网+医疗”—后疫情时代

互联网医疗的新机遇等诸多热点、重点内容开展交流与研讨。

在大会开幕式上，将向“2020 感动湖北最美医者—抗疫先进集体”、

“ 2020 感动湖北最美医者—抗疫先进个人”、“2020 感动湖北最美医者—

援鄂医疗队”、“ 2020 年湖北省优秀医院院长”致敬。

因疫情防控要求，大会限定现场参会人数 800 人。同时，大会将采取

线上、线下结合的方式进行，通过网络同步直播整个会议。

现将有相关事宜通知如下：

一、参会人员

1.湖北省各级各类医院领导及医院管理工作者

2.湖北省医院协会第三届理事会全体理事

3.湖北省医院协会各分支机构全体委员

4.湖北省医院协会专家咨询委员会委员以及有关新闻单位代表

5.中南六省医院协会特邀代表

二、时间、地点

报到时间：11 月 05 日 14：00—22:00，06 日 7:30—8:30

报到地点：东湖国际会议中心荆楚会堂前厅

会议时间：2020 年 11 月 06 日全天

会议地点：东湖国际会议中心

三、报名注册及缴费方式

请扫描下方“2020 湖北省医院大会报名注册系统”二维码，报名参会

和查阅大会相关信息，在手机上可完成报名注册及缴费程序，请参会代表

于 10 月 30 日前完成线上报名，并填写报名回执（附件 2）。

（一）会务费含注册费、会议资料（往返交通费、食宿自理）

1.网上注册会务费为 800 元/人

2.司陪人员 350 元/人（仅含用餐）

（二）缴费信息

本次大会会务工作已全权委托湖北朗恩医疗管理有限公司承担，会务

注册费由该公司代收并出具发票。缴费方式如下：

1.通过报名系统直接缴费

2.银行汇款（汇款时请注明“2020 湖北省医院大会+单位全称+缴费个

人姓名）

单位名称：湖北朗恩医疗管理有限公司

开户行及账号：湖北银行总行营业部 100100120100036758

电话：027-87338968

3.大会现场缴费

4.开具发票需要提供单位名称、统一社会代码或纳税人识别号，请参

会代表在报名时填写完整信息，报到时凭缴款、汇款凭据领取（打印件，

手机截图均可）

四、预订酒店及住宿费：

（一）酒店安排

1.东湖宾馆住宿标准：标准单/双间：558 元/晚（含早餐）

2.莱斯国际大酒店：标准单/双间：360 元/晚(含早餐)

3.雅斯特酒店（省博物馆店）：标准单/双间：280 元/晚(含早餐)

（二）住房预订

1.请在回执（附件 2）中填写用房数量；

2.同时请在注册系统中自行选择会议酒店，注册系统将显示各酒店剩

余房量，选定后酒店将有工作人员与您确认入住信息。

五、其他事项

（一）此次会议属湖北省学术会议类培训项目（项目编号：鄂卫社团

备字 2020-15-02-019），参照省级继教项目管理规定管理并授予省级Ⅰ类学

分 3 分。

（二）大会不办理注册费退款，如代表在报名汇款后因故不能参会，

请委托他人参加；

（二）11 月 03 日起不再接受汇款，参会代表可在现场注册交费；

（三）本通知自印发之日起接受报名。

六、联系方式

（一） 会务组联系方式

刘  祥  027－87819598   15527873993

曹青芝  027－87278817   13971105809

岳小兵  027－87811991   13995557147

杨  萌  027－87811991   13871099607

杨晓旭  027－87819598   13554206635

尹  珅  027－87819598   18627808113

（二） 报名注册、缴费联系方式

邵诗全  18120406040     李  剑  18007175776

陈  莹  15994244122     郭  梦  15527873905

办公电话  027－86654678 杨光银  13971319102

（三） 酒店前台联系方式

东湖宾馆                         027－68881888

莱斯国际大酒店                   027－87689999

雅斯特酒店（省博物馆店）         027－86711888

（四） 餐饮服务联系方式

李  剑          18007175776

东湖宾馆餐饮部  15327361719    027－68882777

（五） 安保工作联系方式

东湖宾馆安保部  18062432740    027－68881888

附件：1.会议日程安排

2.参会回执

3.会场地址

4.交通路线明细

湖北省医院协会

2020 年 10 月 15 日

附件 1：

2020 湖北省医院大会简要日程
2020 年 11 月 05 日 14：00－22:00                              会议报到注册

地点：东湖国际会议中心荆楚会堂前厅

2020 年 11 月 05 日 17：00－18：00     湖北省医院协会第三届理事会第二次会议

地点：东湖国际会议中心洪湖厅

2020 年 11 月 06 日 08:30－12:30          2020 湖北省医院大会开幕式与主论坛

地点：东湖国际会议中心荆楚会堂

一、08:30－10:00 大会开幕式

(一) 会长致欢迎词

(二) 中国医院协会会长刘谦讲话

(三) 向“2020年感动湖北最美医者”致敬环节

(四) 向“2020年湖北省医院优秀院长”致敬环节

(五) 集体重温医学誓言

(六) 湖北省省委常委、国家卫健委副主任、湖北省卫健委党组书记王贺胜讲话

二、10:00－12:30 专题报告

(一) 创新驱动公立医院高质量转型发展  涂远超

(二) 新冠疫情给医院管理带来的机遇与挑战  王辰

(三) 弘扬医学职业精神，铸造高素质的医疗卫生队伍  陈孝平

(四) 后疫情医院运营管理  焦雅辉

(五) 后疫情时期医院感控管理  梁万年

2020 年 11 月 06 日 13：30－17：30                2020 湖北省医院大会分论坛

地点：东湖国际会议中心各分会场

一、DRG 付费改革与医院绩效管理专场

主题：DRG付费改革与医院绩效管理

二、医院人力资源管理专场

主题：后疫情时代的医院人力资源开发

三、医院运营与绩效管理专场

主题：“新常态下”精益运营与绩效提升

四、传染病防控专场

主题：抗击新冠，感染人在行动

五、医疗质量与安全管理专场

主题：疫情防控下的医疗质量与安全管理

六、医院感染管理专场

主题：科学防控，践行使命

七、医院药事管理专场

主题：后疫情时期医院药学的建设与发展

八、互联网医院专场

主题：“互联网+医疗”—后疫情时代互联网医疗的新机遇

附件 2：

2020 湖北省医院大会参会回执

单位名称：

姓名 性别 职务 手机
如需用房请写明入住/离店日期，房型和间数

入住/离店日期 房型 间数

带司陪：

是   否

姓名:

性别：

联系电话：

住宿：  是

否

拟入住酒店： 合计订房数：      间

联系人 电话： 邮件：

1.参会报名请将回执邮件 hbyyxh2012@126.com，同时必须在大会报名注

册系统中提交报名信息，回执是代表参会的重要凭据，请逐项认真填写，

保证信息完整；

2.由于会议酒店数量有限，需要住宿的参会代表，请按要求提前报名注册，

以确保订房成功；

3.按照大会防疫要求，单人报到，酒店不主动安排标间拼房，请自行提前

安排同住人员；

4.酒店退房时间为中午 12：00，如果超时将计算房费，请参会代表根据自己的行程及时办理退

房；

5.为切实做好疫情防控工作，保障会议顺利进行，现将会议防控有关要求告知如下：

1) 会场入口处测量体温，体温超过 37.3℃，不能进入会场

2) 签到处出示健康通行码，签到并留下联系方式

3) 会议期间做好个人防护，请全程佩戴口罩

4) 若发现任何可疑症状，请及时告知会场工作人员

6.会议期间，如需帮助请及时联系会务组工作人员。

附件 3：
武汉市东湖宾馆 — 东湖国际会议中心 — 荆楚会堂

地址： 湖北省武汉市武昌区东湖路 146 号

http://www.baidu.com/link?url=1B-zB-mtoMuuu7Wm_6ROzIHKX0IPkCbWUresSb4OeOwgz8KSFPea9HzOV-y0WwVmfW7x-0So2g1zadzIgvP6GJA7R-raIrlz3TP1u7rNSPy5MMjPQzD0-E4Rg7FaqsJpvV26xTokH7XaqOBgZwPXTSD-6XJmnhXW9C8fAGPpGrKuNMnSMfCI67GJajeGqo2cvb3kYlI5Veo2ctGd1_mJRT1QnQsn0krwH3vrcEFq7sfeVr51Ep5nCxg4o_VVl8iIKoDFjyO9NWlbZjoCHKjqJa

附件 4：

天河机场至各酒店驾车路程和轨道交通路线

天河机场

至武汉东湖国际会议中心
90分钟

轨道交通 2号线-宏图大道站换乘 8号线-梨园站下，

步行 1.7公里到达东湖国际会议中心

天河机场

至雅斯特酒店（省博店）
90分钟

轨道交通 2号线-宏图大道站换乘 8号线-梨园站下，

步行 1.4公里到达雅斯特酒店（省博店）

天河机场

至武汉莱斯国际酒店
90分钟

轨道交通 2号线-洪山广场站换乘 4号线-东亭站下，

步行 0.5公里到达武汉莱斯酒店

武汉火车站至各酒店驾车路程和轨道交通路线

武汉火车站

至武汉东湖国际会议中心
50分钟

轨道交通 4号线-4-东亭站下，步行 3公里到达东湖

国际会议中心

武汉火车站

至雅斯特酒店（省博店）
40分钟

轨道交通 4号线-4-东亭站下，步行 1.5公里到达雅

斯特酒店（省博店）

武汉火车站

至武汉莱斯国际酒店
30分钟

轨道交通 4号线-4-东亭站下，步行 0.5公里到达武

汉莱斯酒店

武昌火车站至各酒店驾车路程和轨道交通路线

武昌火车站

至武汉东湖国际会议中心
30分钟

轨道交通 4号线-4-东亭站下，步行 3公里到达东湖

国际会议中心

武昌火车站

至雅斯特酒店（省博店）
20分钟

轨道交通 4号线-4-东亭站下，步行 1.5公里到达雅

斯特酒店（省博店）

武昌火车站

至武汉莱斯国际酒店
20分钟

轨道交通 4号线-4-东亭站下，步行 0.5公里到达武

汉莱斯酒店

汉口火车站至各酒店驾车路程和轨道交通路线

汉口火车站

至武汉东湖国际会议中心
60分钟

轨道交通 2号线-洪山广场站换乘 4号线-东亭站下，

步行 3公里到达武汉东湖国际会议中心

汉口火车站

至雅斯特酒店（省博店）
50分钟

轨道交通 2号线-洪山广场站换乘 4号线-东亭站下，

步行 1.5公里到达至雅斯特酒店（省博店）

汉口火车站

至武汉莱斯国际酒店
50分钟

轨道交通 2号线-洪山广场站换乘 4号线-东亭站下，

步行 0.5公里到达武汉莱斯酒店

酒店至东湖国际会议中心班车信息

11月 5日 东湖国际会议中心至各酒店班车 14:00-20:00每 30分钟一趟

11月 6日
上午 7:30班车从各酒店出发至东湖国际会议中心下午

下午 17:40班车从东湖国际会议中心出发至各酒店